CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 180 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal um estudo que

viabilize o recapeamento asfáltico e

manutenção das faixas de sinalização na Rua

da Caixa D´Água, no Bairro Santa Cruz.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal um estudo que viabilize o recapeamento asfáltico e

manutenção das faixas de sinalização na Rua da Caixa D´Água, no Bairro Santa

Cruz. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A rua acima citada é usada como acesso ao centro da cidade e também dá

acesso aos cemitérios existentes próximo ao bairro, devido a isto o trânsito

de carros, motos, caminhões e ônibus se torna intenso no local. Sendo

assim, a manutenção já se faz necessária.

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2021.

PROT-CMI 3232/2021
19/11/2021 - 11:54
IND 2070/2021